
  

Zápis 
 

Z 11. zasedání Akademického senátu VŠCHT dne 6.12. 2005 
 

Přítomno dle prezenční listiny:  21 
 
Akademický senát v úvodu zasedání schválil program jednání: 
 
1. Změna v rozpočtu VŠCHT Praha 
2. Pravidla doplňkové činnosti 
3. Statut kolejní rady 
4. Spisový řád 
5. Skartační řád včetně příloh 
6. Pravidla k řídící a kontrolní činnosti 
7. Různé 
 
 
 
Ad 1. 
Pan rektor seznámil AS s úsporou ve finančních prostředcích ve výši odhadované k dnešnímu 
dni na až 25 mil. Kč. Z této částky bude 20 milionů rozděleno formou mimořádných odměn 
podle známého klíče - dělení na základě dohody o dělení mzdových prostředků pro rok 2005. 
Po konečné bilanci bude stejným způsobem rozdělen příslušný zbytek opět mezi 5 jednotek. 
Akademický senát (20-0-0) schválil navrhovanou změnu rozpočtu - 20 mil. Kč bude 
převedeno z provozních prostředků do osobních nákladů a použito na mzdy nyní, další 
očekávaná úspora bude upřesněna ve druhé polovině prosince a převedena taktéž do mezd. 
 
 
Ad 2. 
Ing. Březina seznámil členy AS se změnami v Pravidlech doplňkové činnosti. Dochází ke 
změně - upřesnění v rozdělování prostředků pro pracoviště řešitele a spoluředitelů. Příspěvek 
pro pracoviště spoluřešitele závisí na podílu spoluřešitelského pracoviště na maximálních 
možných mzdových prostředcích a do tohoto výpočtu jsou v inovovaném formuláři 
vyúčtování zahrnuty veškeré mzdové prostředky v použité v dané smlouvě pro každé 
pracoviště řešitele i spoluřešitelů. V oblasti pracovně právní dochází kromě upřesnění 
v terminologii a možnosti odměňování pracovníků ke specifikaci termínů pro odevzdání 
podkladů pro odměny z dohod o pracovní činnosti a kontroly souhlasu vyúčtovávaných a 
vyplácených mzdových prostředků. 
Tato novela vstoupí v platnost dne 1.1.2006 a byla AS schválena  6.12.2005 počtem hlasů 20-
0-0. 
 
Ad 3. 
Místopředseda AS za studentskou část Akademického senátu ing. Patera předložil ke 
schválení Statut kolejní rady. Tento dokument byl schválen  (20-0-0). 
 
Ad 4. 
Pan rektor předložil a kvestor vysvětlil další předkládanou normu - Spisový řád. Jedná se o 
předpis, jehož vypracování ukládá zákon o archivnictví. Bude zavedena zvláštní součást v 



  

ekonomickém informačním systému (iFIS) pro vedení této spisové služby. Akademický toto 
normu projednal a senát doporučil maximálně možný racionální přístup k této povinnosti. 
 
 
Ad 5. 
Byl projednán Skartační řád s připomínkami. Do konečné verze Spisového řádu i skartačního 
řádu budou zapracovány vznesené připomínky. 
 
Ad 6. 
Rektorem předložená „Pravidla k řídící a kontrolní činnosti“ je předpis, který je vypracován 
na základě zákonů o finanční kontrole. Norma je vyžadována zejména při kontrolách čerpání 
finančních prostředků, které se na školu přicházejí. V následné diskuzi mj. ing. Chválná 
sdělila, že na školu nepřijdou žádné finanční prostředky aniž bychom plnili zákon o finanční 
kontrole. Senát tuto normu projednal. 
 
Ad 7. 
 7.1. Předseda AS ing. Březina seznámil přítomné s předáním Petice proti omezení 
samosprávy VŠ a podpisových archů do Senátu. 
 7.2. Doc. RNDr. Matějka seznámil senát s přípravou nového studijního programu 
Chemie pod patronací FCHI a jeho uvedení do evropského studijního prostoru. Komise 
European Chemistry Thematic Network Association, která se touto záležitostí zabývá, 
navštívila VŠCHT dne 2. prosince a vyjádřila spokojenost s vysokou úrovní znalostí našich 
studentů. Pan rektor ocenil  dobrou prezentaci jak studentů, tak akademických pracovníků. 
 
 7.3. Ing. Schreiberová se dotazovala, zdali se počítá s výší investičních prostředků na 
fakulty jako vloni a jestli je možné sdružování prostředků mezi fakultami.´Pan rektor zatím 
nemůže odpovědět, protože nezná rozpočet školy. Dotace na vzdělávací činnost by měla být 
stejná, nebo vyšší. Rekonstrukce Volhy bude dokončena v příštím roce, MŠMT přislíbilo 
převedení dotace  do příštího roku. Při této akci proběhne i rekonstrukce počítačové sítě. 
 
 
 

Termín příštího  zasedání AS VŠCHT bude oznámen e-mailem. 
 

Zapsala: M. Špicarová                                                                        Za správnost: M.Březina 


